
 
 
 
 
 
 

 
Gebührenordnung 

Stand: 16.10.2024 | JETZT mobil GmbH 
 

 
Beschreibung Gebühr 

 (inkl. 19 %MwSt) 
Erklärung 

   

Gutschriften 
  

Gutschrift für Fahrzeug waschen 
(Außenreinigung) 

5,00 € Auslagen werden zusätzlich 
erstattet 

Gutschrift für Fahrzeug saugen (Innereinigung) 5,00 € Auslagen werden zusätzlich 
erstattet 

Gutschrift für Betankung (Tankstand unter 25%) 5,00 € 
 

   

Vertragsstrafen 
  

   

Überlassung eines Fahrzeuges an nicht 
Fahrberechtigte 

500,00 € 
 

Mit Tankkarte ein anderes als das gemietete 
Fahrzeug betanken 

200,00 € 
 

Unzulässige Auslandsfahrten 500,00 € 
 

   

Einzelentgelte 
  

Startgeld: Privatnutzer mit elektronischer 
Freischaltung 

10,00 € 
 

Startgeld: mit persönlicher Freischaltung im 
Kundencenter 

29,00 €  

Bearbeitungsgebühr für Unfälle 50,00 € 
 

Bearbeitungsgebühr für Ordnungswidrigkeiten 25,00 € 
 

Verstoß gegen Meldepflicht 25,00 € 
 

Verlust der Kundenkarte 25,00 € 
 

Je Mahngebühr 5,00 € 
 

Rechnungsversand per E-Mail kostenfrei 
 

Rechnungsversand per Post 3,00 € 
 

Buchungen, Storno, Änderungen per Internet kostenfrei 
 

Buchungen, Storno, Änderungen per Telefon 3,00 € 
 

Bezahlung per Lastschrift kostenfrei 
 

Bearbeitung Rücklastschrift 5,00 € 
 

Reinigung des Fahrzeuges aufgrund eines 
Verstoßes gegen §9 AGB 

ab 30,00 € 
 

Verschmutzung des Fahrzeuges durch 
Tierhaare 

ab 50,00 € + Anfallende Bankkosten 

Rauchen im Fahrzeug 100,00 € 
 

Fahrzeug nicht ordnungsgemäß verschlossen 25,00 € 
 

Fahrzeugrückgabe mit weniger als 1/4 Tank 25,00 € 
 

Verlust der Tankkarte 50,00 € 
 

Verlust der Parkkarte 50,00 € 
 

Einsatz Techniker pro Stunde 25,00 € 
 

Verspätung bis 15 Minuten 15,00 € 
 

Verspätung über 15 Minuten 30,00 € Bsp.: Licht angelassen  

Verspätung ohne Meldung 50,00 € 
 

Stornierung bis 24 Stunden vor 
Buchungsbeginn von JETZT mobil Fahrzeugen 

kostenfrei 
 

Stornierung nach 24 Stunden vor 
Buchungsbeginn von JETZT mobil Fahrzeugen 

15 € 
 



Umparken wiederrechtlich abgestellter 
Fahrzeuge 

50,00 €  

Ausbau der Sitze bei 7 und 9-Sitzer 
Kleinbussen 

100,00 € des Zeitpreises 

Verlust des Fahrzeugschlüssels laut Rechnung 
Fremdfirma 

 

Verlust des Ladekabels laut Rechnung 
Fremdfirma 

 

Abschleppen des Fahrzeuges durch 
Fremdfirma 

laut Rechnung 
Fremdfirma + 

Bearbeitungsgebühr 
für 

Ordnungswidrigkeiten 

 

Fahrt wird außerhalb der Parkzone beendet 30,00 € 
 

Fahrzeugdokumentation ersetzen 50,00 € Bsp.: Restentleerte Batterie oder 
ordnungswidrig abgestellte 
Fahrzeuge 

 
 


